ЗАЧИСЛИТЬ в ____ класс

Директор

МБОУ г. Иркутска СОШ № 3

___________ Е.В. Ахмедзянова
	Директору МБОУ г. Иркутска СОШ № 3

Ахмедзяновой Елене Владимировне
от _____________________________________________,

                                            (ФИО)                                                                 родителей (законных представителей) ребёнка,                                                                                      проживающих по адресу:

_______________________________________________                                                                                           _______________________________________________                                                                                           контактный телефон:

_______________________________________________
адрес электронной почты_________________________

                                               ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребёнка__________________________________________________________________,

                                                                                                            (ФИО ребёнка)

«____»_____________________________ г. зарегистрированного по месту жительства (или по месту

       (указать дату рождения ребёнка полностью)

пребывания):_________________________________________________________________________________
                                      (указать адрес регистрации, места пребывания)

____________________________________________________________________________________________,

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска среднюю общеобразовательную школу № 3 в ________ класс.

___________________________________________________________________________________________  (Ф.И.О. родителей, тел.)

____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителей, тел.)

    С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом МБОУ г. Иркутска СОШ № 3, основными образовательными программами, Законом Иркутской области от 05.03.2010 года № 7 О-З «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», Правилами внутреннего распорядка учащихся, с Положением о школьной одежде и внешнем виде обучающихся МБОУ г. Иркутска СОШ № 3 и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, ознакомлен(а) _________________/_____________________________________
                 (подпись)                         (расшифровка)
1.К заявлению прилагаю следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Отметка о наличии

	1.
	Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего

	2.
	Копия свидетельства о рождении ребёнка или документа, подтверждающего родство заявителя

	3.
	Копия документа, подтверждающего установление опеки и попечительства (при необходимости)

	4.
	Копия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства или свидетельства о регистрации ребёнка по месту пребывания на закреплённой территории

	5.
	Копия заключения психолого-педагогической комиссии (при наличии)

	6.
	Медицинское заключение о состоянии здоровья ребёнка (по усмотрению родителей (законных представителей)

	7.
	Личное дело обучающегося, заверенное печатью образовательного учреждения, в котором он обучался ранее (при приёме в течение учебного года)

	8.
	Аттестат об основном общем образовании (при приёме в 10-11-е классы)

	9.
	Выписка текущих отметок обучающегося по всем изучавшимся предметам в предыдущем образовательном учреждении (при переходе в течение учебного года во 2- 11-е классы)

	10.
	Справка из ОУ НПО или СПО с указанием количества часов, прослушанных по общеобразовательным предметам (в случае перехода из образовательного учреждения НПО или СПО в 10-11-й классы Школы)

     Иные документы предоставляются с согласия родителей (законных представителей).
___________________                                               ___________________________

                  (дата)                                                                                                        (подпись)

Приказ от __________________ 20__г.  № _______________

Номер личного дела___________________
2. Согласие на обработку персональных данных:

Я, __________________________________________________________________________________,

                                                                                         (ФИО родителей)

паспорт _____________ выдан _________________________________________________________,

              (серия, номер)                                                           (когда и кем выдан)

адрес регистрации: ___________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

      2.1. Даю свое согласие на обработку в МБОУ г. Иркутска СОШ № 3 персональных данных моих и моего ребёнка, относящихся   исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего мою личность и личность моего ребёнка; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; номер контактного телефона; данные личного дела;  информация о выбранных экзаменах; информация о результатах итогового сочинения (изложения); информация об отнесении участника единого государственного экзамена к категории лиц с ограниченными    возможностями    здоровья, детей-инвалидов, инвалидов; информация о результатах экзаменов.

Предоставляю оператору право осуществлять все действия (операции) с моими, а также моего ребёнка, персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, внутреннее распространение персональных данных, размещение в сети Интернет: в информационных системах «Дневник.ру» (для обеспечения процесса ведения электронного журнала, взаимодействия обучающихся и оператора в электронном виде, а также информирования представителя обучающегося об успеваемости обучающегося и ходе учебного процесса), АИС «Контингент», на образовательной платформе «Сферум», на сайте школы, ознакомление, обнародование, предоставление доступа к персональным данным иным способом, передачу органам статистики, органам обязательного медицинского страхования, подразделениям муниципальных органов управления образования, министерству образования Иркутской области, региональному оператору персональных данных (ОГОУ ДПО, Институт развития образования Иркутской области), обезличивание, блокирование, уничтожение накопленной базы персональных данных.
2.2. Даю свое согласие на размещение фотоизображения, видеоматериалов на официальном сайте МБОУ г. Иркутска СОШ № 3 г. Иркутска в сети Интернет, в социальных сетях МБОУ г. Иркутска СОШ № 3 г. Иркутска в рамках образовательного процесса, внеурочной деятельности, экскурсий, олимпиад и иных знаковых мероприятий, проводимых на территории образовательной организации; изготовления фото- и видеоматериалов, полученных в результате фото- и видеосъемки в рамках образовательного процесса, направления фото- и видеоматериалов для использования в конкурсах.
Я проинформирован, что МБОУ г. Иркутска СОШ № 3 г. Иркутска гарантирует использование и обработку фото- и видеоматериалов несовершеннолетнего в соответствии требованиями ст. 152.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 64 Семейного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также обработку персональных данных моего ребёнка в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
         Данное согласие в отношении обработки указанных данных действует в течение всего периода обучения в общеобразовательной организации с даты зачисления ребёнка в школу.

         Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

  «_____» ___________ 20__ г.        _____________       /____________________/

                                                                 Подпись                       Расшифровка подписи
3. Согласие родителей (законных представителей) на психолого-педагогическое сопровождение несовершеннолетнего обучающегося в образовательном учреждении

Даю согласие на осуществление диагностической и коррекционно-развивающей работы с моим ребёнком.
«_____» ___________ 20__ г.        _____________       /____________________/

                                                                 Подпись                      Расшифровка подписи

4. Согласие родителей (законных представителей) на обучение по адаптированной образовательной программе

Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе МБОУ
г. Иркутска СОШ № 3 (при наличии).

«_____» ___________ 20__ г.        _____________       /____________________/

                                                                 Подпись                      Расшифровка подписи
5. Согласие родителей (законных представителей) на логопедическую диагностику
Даю согласие на осуществление диагностической и коррекционно-развивающей работы с моим ребёнком.
«_____» ___________ 20__ г.        _____________       /____________________/

                                                                 Подпись                      Расшифровка подписи
6. С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами, регламентирующими деятельность организации, права и обязанности обучающихся МБОУ г. Иркутска СОШ № 3, основной образовательной программой ознакомлен(а):
«_____» ___________ 20__ г.        _____________       /____________________/

                                                                Подпись                      Расшифровка подписи